
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

 
„Vodní nádrž a tůň na p.č. 292/1 k. ú. Hoslovice“ – sdělení 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel dne 20. 3. 2015 žádost o vyjádření k projektu „Vodní nádrž a tůň na p.č. 292/1 k. ú. Hoslovice“. 
Žadatelem je Tomáš Pošvic, Hoslovice 12, 387 19 prostřednictvím Ing. Martina Hřebeková, Dlouhá 225, 373 67 
Borek, IČ: 70532940. Žádost byla dne 22. 4. 2015 doplněna o vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny.  

Předmětem projektu je výstavba malé vodní nádrže a tůně na pozemcích p.č. 292/1, 292/2, 292, 240/1 a 1619/1 k. 
ú. Hoslovice, napájené z Hoslovického potoka. Vodní nádrž bude sloužit k retenci vody v krajině, bude mít 
krajinotvorný účel a sloužit k extenzivnímu chovu ryb. Parametry stavby: při maximální hladině bude mít vodní 
nádrž objem 7 396,5 m

3
, vodní plocha při maximální hladině bude činit 3 789,4 m

2
. Maximální výška hráze 2,80 m. 

Objem tůně při normální hladině bude činit 636,8 m
3
, plocha při normální hladině 738,2 m

2
. 

 
Vyjádření z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 

Z hlediska ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, orgán ochrany přírody a krajiny krajského úřadu na základě předložených podkladů sděluje, že uvedený 
záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí ležících na území v působnosti Krajského úřadu – 
Jihočeský kraj.  
Odůvodnění: 
Plánovaný záměr bude realizován mimo evropsky významné lokality vyhlášené nařízením vlády č. 318/2013 Sb., 
v platném znění a ptačí oblasti ležící na území v působnosti krajského úřadu.  
Na základě znalosti biologie předmětů ochrany druhů a biotopů, které jsou předmětem ochrany podle práva 
Evropských společenství (Směrnice Rady 92/43/EHS, ze dne 21. května 1992, o ochraně přírodních stanovišť, 
volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin, příloha IV – druhy živočichů a rostlin v zájmu společenství, které 
vyžadují přísnou ochranu) a na základě posouzení žádosti ve vztahu k druhům ptáků podle Směrnice Rady 
79/409/EHS, o ochraně volně žijících ptáků, vyhodnotil správní orgán, že provedení záměru nepovede k žádnému 
negativnímu ovlivnění příznivého stavu druhů přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích 
rostlin v ČR z hlediska jeho ochrany). 

Vyřizuje: Mgr. Petra Doktorová, tel.: 386 720 738 
 
Vyjádření z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon):  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví jako příslušný úřad ve smyslu § 20 
písm. b) zákona sděluje, že předkládaný podlimitní záměr nebude podléhat posuzování vlivů na životní prostředí a 
veřejné zdraví podle zákona. 

Odůvodnění: 
Předkládaný záměr „Vodní nádrž a tůň na p.č. 292/1 k. ú. Hoslovice“ podlimitně naplňuje dikci bodu 1.7 – 
„Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud 
nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m

3
 nebo výška 

hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou“ kategorie II přílohy č. 1 zákona, neboť svou kapacitou 
nedosahuje příslušné limitní hodnoty. Vzhledem k rozsahu záměru a vyhodnocení předložené projektové 
dokumentace obsahující údaje uvedené v příloze č. 3a zákona a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 

Čj.: KUJCK 30227/2015/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 30222/2015/kaper  

 datum: 22. 4. 2015  vyřizuje: Ing. Kateřina Pernikářová  telefon: 386 720 648 

*KUCBX00H98YE* 
KUCBX00H98YE 



 

 

 

 U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz Stránka 2 

 

č. 2 k zákonu dále krajský úřad sděluje, že výše uvedený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 
citovaného zákona.  

Vyřizuje: Ing. Kateřina Pernikářová, tel.: 386 720 648 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
Obdrží: 
Tomáš Pošvic, Hoslovice 12, 387 19 prostřednictvím Ing. Martina Hřebeková, Dlouhá 225, 373 67 Borek 


		2015-04-23T06:53:14+0000
	Not specified




